

Ballonudvidelse af spiserøret

Du skal have foretaget en ballonudvidelse af spiserøret for at behandle dit synkebesvær.

SÅDAN FOREGÅR BEHANDLINGEN

Du skal ligge på venstre side under undersøgelsen. Vi gennemfører behandlingen ved hjælp af et gastroskop - en bøjelig kikkert, der bliver ført ind gennem din mund ned i spiserøret til forsnævringen. Forsnævringen udvides med en lille ballon i 1-3 minutter.

Hele behandlingen varer 15-30 minutter. Indgrebet gør sjældent ondt, da du bliver tilbudt smertestillende og beroligende medicin, som du får ind i en blodåre. Det kan være ubehageligt at få kikkerten gennem svælg.

SÅDAN FORBEREDER DU DIG

Mød fastende til behandlingen

Du skal være fastende, og det vil sige:

- Du må ikke spise fra 6 timer inden undersøgelsen eller behandlingen. Du må heller ikke drikke mælkeprodukter eller spise pastiller, bolsjer og tyggegummi.
- Du må gerne drikke klare væsker indtil 2 timer før. Det kan fx være vand, saftvand eller te og kaffe uden mælk.
- Får du medicin, må du tage denne om morgenen sammen med lidt vand.

Kontakt os, hvis du får blodfortyndende medicin

Hvis du er i blodfortyndende behandling, skal du kontakte afsnittet på tlf. 97 66 12 52 og meddele dette.

Hvis du kun tager et præparat, der indeholder acetylsalicylsyre (Hjertemagnyl, Hjerdyl, Hjertemin, Magnyl Svage) eller dipyridamol (Dipyridamol, Persantin, Asasantin Retard) skal du ikke kontakte os.

Giv besked, hvis du har sukkersyge

Hvis du har sukkersyge, så giv besked om det. Så får du en tid til undersøgelse tidligt på dagen. Hvis du tager sukkersygetabletter, skal du **ikke** tage tabletterne om morgenen, men først til det næste måltid efter undersøgelsen. Hvis du får insulin, skal du **ikke** tage morgendosis.

EFTER BEHANDLINGEN

Kan du genoptage dine normale aktiviteter. Du må dog ikke drikke alkohol det første døgn efter behandlingen.

Aftal at blive hentet af en pårørende

Sørg for at have en pårørende til at ledsage dig eller køre dig hjem. Du må ikke selv køre bil eller betjene farlige maskiner det første døgn efter, at du har fået beroligende medicin.

Opfølgende behandling

Nogle patienter får brug for gentagne behandlinger, inden resultatet er tilfredsstillende. Inden du tager hjem, aftaler du opfølgning med den læge, der har behandlet dig.

MULIGE KOMPLIKATIONER

Ved udvidelsen kan der være risiko for hul (perforation) af spiserøret på 1-3 %. Dette er en alvorlig komplikation, der kan kræve en større operation.

Forbigående svie i halsen og luft i tarmen er almindeligt. I sjældne tilfælde ses tandskader.



NÅR DU KOMMER HJEM

Kontakt os, hvis du får stærke smerter

Hvis du efter behandlingen pludselig får stærke smerter i toppen af maven eller i brystkassen, bedes du straks kontakte den vagthavende læge på tlf. 97 66 11 75.

KONTAKT OG MERE VIDEN

Har du spørgsmål, er du velkommen til at kontakte os.



Kontakt

Mave- og Tarmkirurgi, Aalborg

Tlf. 97 66 12 52
Mandag – fredag 8.00 – 14.00

Mave- og Tarmkirurgi, Hobro

Tlf. 97 65 20 00
Mandag – fredag 8.00 – 15.30